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2024-10-17 

§ 23 
Remiss av Motion om ett språklyft inom äldreomsorgen, 
KS 2024/158  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2024/158 
SÖD 2024/759 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en motion ställd av 
Linnea Vinge (SD) och Liliane Åkerlund (SD) om ett språklyft 
inom äldreomsorgen. Motionärerna skriver att det ska vara en 
rättighet att kunna bli förstådd av personalen inom äldreomsorgen 
samt att många medarbetare idag har allt för bristande kunskaper i 
svenska, vilket riskerar att skapa otrygghet för brukaren. 
Motionärerna skriver att äldreomsorgens medarbetare bör bli fler 
och mer kvalificerade med mycket goda språkkunskaper i svenska 
och att staden behöver intensifiera sitt arbete med språklyftet inom 
äldreomsorgen. Motionärerna anser även att staden bör stärka 
rekryteringskraven med språktest för att validera individernas 
språkkunskaper i svenska. 
 
Förvaltningen instämmer med motionärerna att det är viktigt att 
våra äldre ska kunna förstå och bli förstådda av personalen som 
arbetar inom äldreomsorgen. I Stockholms stads budget för 2024 
betonas vikten av att äldreomsorgens medarbetare ska ha goda 
språkkunskaper. För att kunna möta dagens och framtidens behov 
av en kvalificerad äldreomsorg arbetar förvaltningen systematiskt 
med att säkra insatser för kontinuerlig och ökad 
kompetensutveckling av redan anställda medarbetare och för att 
rekrytera medarbetare med rätt kompetens. Under 2024 genomför 
förvaltningen kompetenssatsningar bland annat inom områdena 
språk och kommunikation. Språktester är idag inte en del av 
förvaltningens rekryteringsprocess, istället säkerställs kandidaters 
kompetenser i relation till kravprofil genom ansökningshandlingar, 
intervju och referenstagning där brister i det svenska språket 
uppmärksammas även utan språktest. 
 
Vård- och omsorgsarbetet är komplext och förvaltningen ser flera 
utmaningar och svårigheter i att konstruera och administrera ett 
språktest för att avgöra om medarbetaren har de färdigheter som 
krävs för att klara arbetet. Förvaltningen anser att ett språkstödjande 
arbete och kontinuerliga kompetenshöjande insatser i den ordinarie 
verksamheten är att föredra framför språktest. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett 
förslag till beslut från förvaltningen och föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt det. 
 
Martin Westmont (SD) anmälde ett förslag till beslut (Bilaga) och 
föreslog att nämnden skulle besluta enligt det. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Anders Göransson (S) ställde de två förslagen mot 
varandra och kunde konstatera att nämnden beslutat enligt 
förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Martin Westmont (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
sitt eget förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2024/759-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande svar på 
Remiss av Motion om ett språklyft inom äldreomsorgen 

 SÖD 2024/759-1.1 Motion om ett språklyft inom 
äldreomsorgen 
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Remiss av Motion om ett språklyft inom äldreomsorgen, KS 2024/158 
 
 
Förslag till beslut 
 

1. Att motionen tillstyrks 
 

2. Därutöver anföra följande: 
 
I Stockholm ska alla äldre kunna känna en hög livskvalitet och vara trygga med att den 
kommunala servicen är i absolut världsklass. Äldreomsorgen ska präglas av valfrihet men även 
säkerhet om att samtliga leverantörer uppfyller omfattande kvalitetskrav. Med anledning av det 
förordar Sverigedemokraterna att staden ser över i vilka verksamheter som har problem med 
bristande svenskkunskaper hos personalen för att på ett bättre sätt kunna rikta de befintliga 
utbildningarna dit de behövs. 
 
Att kunna förstå och bli förstådd av personalen ska vara en rättighet. Idag har många 
medarbetare i äldreomsorgen allt för bristfälliga kunskaper i svenska, vilket riskerar att skapa 
otrygghet för brukaren. Äldreomsorgens medarbetare behöver därför inte bara bli fler utan även 
mer kvalificerade med mycket goda språkkunskaper i svenska. Tills det uppnåtts bör de alltid 
finnas personer med mycket goda språkkunskaper i svenska på alla arbetspass.   
 
Vi välkomnar att förvaltningen instämmer med motionärerna att det är viktigt att våra äldre ska 
kunna förstå och bli förstådda av personalen som arbetar inom äldreomsorgen. Förvaltningen 
skriver även i sitt svar att kompetenssatsningar genomförs inom språk och kommunikation men 
att inga språktester sker idag eller planeras att genomföras vid framtida rekryteringar. Vi anser 
att det är fel väg att gå och att språktester är ett viktigt komplement till att säkerhetsställa att 
rätt personal arbetar inom äldreomsorgen. Vi yrkar därför bifall på motionen i sin helhet.
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